positores del Código cambiaron aquí el sentido, y, según ellas, ambos, así el acusador, como el que instigó para la acusación, deben ser sometidos al tormento

(11) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, Hal Bk, el C. Theod, y Edict Const según Vesm.; hulusmodi, las demás ed.

(12) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, Hal, Bk, el C. Theod, y Edict Const.; iudas, insertan las demás ed.

(13) deprehendit, Edict Const según Vesm

(14) videat, Edict. Const

(15) tanti, inserta Edict. Const.

(16) La ed Nbg , y el C. Theod; iam statuta, el ms Pl. 1 ; instituta, los mms Pl 2 Bg y las demás ed; faltó statuta en el Edicto de Const

(17) offeruntur, los mms Pl 2 Bg; offerentur, el ms Pl 1; y la ed Nbg

(18) tamén, el C. Theod.

(19) Los mms Pl 1 2 Bg. Gt, todos los mms de Russ, y las ed Nbg Bk: vel barbaris etiam, Hal, y Decr Grat; vel barbaris, las ed. Schf Russ, y las demás.

(20) El ms Pl 1, la ed Nbg, y el C. Theod; sacramentum, los demás

(21) vel, omítela el C. Theod

te (1) maiestatis reus, gladio feriatur, bonis eius omnibus fisco nostro addictis

§ 1 — Filii vero eius, quibus vitam imperatoria (2) specialiter lenitate concedimus (pateo no enim deberent periire suppicio, in quibus paterni, hoc est hereditarii criminis exempla metuantur (3)), a materna vel avita, omnium etiam proximorum hereditate ac successione habeantur alieni, testamentis extraneorum nihil capiant, sint perpetuo egentes et pauperes, infamia eos paterna semper comitetur, ad nullos unquam (4) honores, nulla priorsus sacramenta (5) perveniant, sint postea tales, ut his, perpetua egestate solidentibus, sit et mox solarium (6) et vita supplicium

§ 2 — Denique iubemus etiam eos notabiles esse sine venia, qui pro talibus unquam apud nos intervenire tentaverint

3 — Ad filias sane eorum, quolibet (7) numero fuerint, Falcidiam tantum ex bonis matris, sive testata sive intestata defecerit (8), volumus pervenire, ut habeant mediocrem potius (9) filiae alimoniam, quam integrum (10) emolumentum ac non men heredis. Mitior enim circa eas debet esse sententia, quas pro infinitate sexus minus ausuas esse confidimus

§ 4 — Emancipatio (11), quae a praedictis sive in filios, post legem duntaxat latam, sive in filias fuerit collata, non valeat (12). Dotes, donationes, quarumlibet postea rem alienationes, quas ex eo tempore qualibet fraude vel iure factas esse constituerit, quo primum memoriati de ineunda factione ac societate cogitaverint, nullius statuimus esse momenti

§ 5 — Uxores sane praedictorum, recuperatae doce (13), si in ea conditione tuerint, ut, quae a viris titulo donationis accepient (14), filiis debeant et servare, tempore, quo ususfructus absumitur, omnia ea (15) fisco nostro se electuas esse cognoscant, quae iuxta legem filiis (16) debebantur; Falcidia etiam ex his (17) rebus tantum, non etiam filiis deputata (18)